ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №

(по ремонту тепловых колодцев р.п. Колывань)

 р.п. Колывань

       «___» _________ ____ г.

Муниципальный заказчик - администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в лице Главы р.п. Колывань Тайлакова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны  и _________________________________________________в лице _______________________________________, действующ___ на основании ________________________________,  именуем___ в                    дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации, на основании протокола _____________________ от «___» _______ 2013 г. № __, заключили настоящий муниципальный контракт на выполнение подрядных работ для муниципальных нужд (далее по тексту –Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, определённую п. 1.2. Контракта, и сдать её результат Заказчику, а Заказчик обязуется  принять результат работы и оплатить его.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующую Работу (далее по тексту -  «Работа»): Выполнение работ по ремонту тепловых колодцев р.п. Колывань, в соответствии с заданием Заказчика и приложением №1 к настоящему муниципальному контракту.

1.3. Сроки выполнения Работы (этапов Работы): с момента подписания контракта по 10.09.2013 года.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость Работы составляет __________________________ рублей, в том числе НДС 18% - ____________ рублей

Стоимость работ включает в себя, в том числе материалы, затраты на доставку, погрузо-разгрузочные, строительно-монтажные работы, прочие накладные расходы, налоги (НДС), сборы.

   2.2. Оплата работ осуществляется из собственных средства бюджета муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области,.
Расчеты    за    выполненные работы    производятся    в    форме безналичного денежного расчета путем перечисления на расчетный счет  «Подрядчика» из бюджета муниципального образования р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области  предоплаты (аванса) в размере 30% от стоимости работ, а окончательная оплата за выполненные работы (за вычетом суммы аванса) производится муниципальным заказчиком по мере подписания актов выполненных работ (формы КС-2, КС-3), но по исполнению доходной части бюджета рабочего поселка Колывань.
2.3. Заказчик оплачивает Работу путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Подрядчика.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

3.2. Заказчик может отказаться от Муниципального контракта и потребовать  возмещения убытков, если Подрядчик своевременно не приступает к выполнению Работы или выполняет ее настолько  медленно,  что  завершение  Работы  к  установленному сроку  становится  явно невозможным в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3.3. При неисполнении Заказчиком обязанности оплатить стоимость Работы, Подрядчик имеет право на удержание результата Работы, а также принадлежащих Заказчику оборудования, переданной для переработки (обработки) вещи, остатка неиспользованного материала и другого оказавшегося у него имущества Заказчика до уплаты Заказчиком стоимости Работы.
3.4. Подрядчик вправе не приступать к Работе, а начатую Работу приостановить в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по  Контракту препятствует исполнению  Контракта Подрядчиком, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение обязанностей по Контракту не будет произведено в установленный Контрактом срок.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

            4.1.Заказчик обязуется:

4.1.1. обеспечить все необходимые условия для выполнения Работы Подрядчиком;

4.1.2. в сроки и в порядке, предусмотренные Контрактом, принять выполненную Работу (ее результат), а при обнаружении отступлений от Контракта, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику;
4.1.3. произвести оплату выполненных Подрядчиком Работ в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Контракта;

            4.1.4. закрепить ответственное лицо на объекте;
4.1.5. выполнить в полном объеме иные обязательства, предусмотренные законом, Контрактом.
4.2.Подрядчик обязуется:
4.2.1. выполнить Работу в объеме и сроки, предусмотренные Контрактом, и сдать Работу Заказчику;
4.2.2. производить Работу в полном соответствии с технической, проектно-сметной документацией, строительными нормами и правилами;

4.2.3. нести ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение Работы по настоящему Контракту привлеченными  субподрядчиками, за координацию их деятельности;

4.2.4. выполнить в полном объеме иные обязательства, предусмотренные законом, Контрактом.
5.    ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТЫ
            5.1. Приемка Работы по количеству и качеству производится на основании актов сдачи-приемки выполненных работ, которые подписываются уполномоченными представителями сторон.

5.2. Приемке подлежат полностью выполненная Работа  или этапы Работы.

5.3. Подрядчик обязан письменно уведомить Заказчика о готовности Работы или этапа Работы к сдаче.

5.4. После получения уведомления о готовности Работы или этапа Работы к сдаче Заказчик обязан немедленно приступить к её приёмке с участием Подрядчика.

5.5. При обнаружении отступлений от Контракта, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе Заказчик обязан немедленно заявить об этом Подрядчику.
5.6. Заказчик, обнаруживший недостатки в Работе при ее приемке, вправе ссылаться на них в случаях, если в акте сдачи – приемки выполненных работ были оговорены эти недостатки либо возможность последующего предъявления требования об их устранении.

5.7. Заказчик, принявший Работу без проверки, лишается права ссылаться на недостатки Работы, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки (явные недостатки).

5.8. Заказчик, обнаруживший после приемки Работы отступления в ней от Контракта или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Подрядчика в разумный срок при их обнаружении.

5.9. При уклонении Заказчика от принятия выполненной работы Подрядчик вправе по истечении месяца со дня, когда согласно Контракту результат Работы должен был быть передан Заказчику, и при условии последующего двукратного предупреждения Заказчика продать результат Работы, а вырученную сумму, за вычетом всех причитающихся Подрядчику платежей, внести на имя Заказчика в депозит в порядке, предусмотренном Гражданским Кодексом Российской Федерации.

5.10. В случае ненадлежащего выполнения Работ Подрядчик не вправе ссылаться на то, что Заказчик не осуществлял контроль и надзор за их выполнением.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
            6.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему Контракту виновная сторона обязана возместить другой стороне  причиненные ей убытки.   Убытки   возмещаются   по   ценам,   существующим   на   день   фактического возмещения ущерба.
6.2. Подрядчик несет ответственность за несохранность предоставленных Заказчиком материалов, оборудования, переданной для переработки (обработки) вещи или иного имущества, оказавшегося во владении Подрядчика в связи с исполнением настоящего Контракта.

6.3. При обнаружении Заказчиком недостатков в Работе Подрядчик по требованию Заказчика обязан безвозмездно переделать Работу, а также возместить Заказчику причиненные убытки в соответствии с положениями Гражданского Кодекса Российской Федерации.

6.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней), которая начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного  Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере 1/300  действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик  освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы  или по вине другой стороны.

6.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных  Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней), которая начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере 1/300  действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Подрядчик  освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы  или по вине другой стороны.

6.6. Требования о взыскании неустойки по настоящему Контракту должны быть направлены виновной стороне в письменном виде.

6.7. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств,  устранения нарушений и возмещения убытков.

6.8. Подрядчик несет  в  полном  объеме  ответственность  перед  Заказчиком  за действия и упущения субподрядных организаций, если таковые имеются, выполняющих Работу по Контракту.

6.9. Претензии и споры между Заказчиком и Подрядчиком разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ФОРС-МАЖОР

          7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение  обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать (форс – мажорные обстоятельства).

7.2. Стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Контракту.

7.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного органа.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев, Контракт может быть расторгнут по решению суда.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ  КОНТРАКТА
8.1. Изменения и дополнения в Контракт вносятся только по письменному соглашению сторон.

8.2. Контракт может быть  расторгнут  в  двустороннем  порядке  по письменному  соглашению сторон.

8.3. Заказчик имеет право  расторгнуть Контракт  в  одностороннем порядке  по  своей  инициативе в случае превышения Подрядчиком сроков выполнения Работы,  при  не обеспечении  требуемого  качества  выполняемой Работы, предупредив об этом Подрядчика в письменном виде за 10 календарных дней до намечаемой даты расторжения.

Если во время выполнения Работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от Контракта либо поручить исправление Работы другому лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.

8.4. Подрядчик  имеет  право  расторгнуть Контракт по  решению  суда  в порядке, предусмотренном Гражданским Кодексом Российской Федерации.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Контракт составлен на _______ листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из  которых один находится у Заказчика, а другой – у Подрядчика.

9.2. Контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	10.1 ЗАКАЗЧИК:
	   10.2 ПОДРЯДЧИК:

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	________________/ ______________

                                 (подпись, расшифровка подписи)

             М.П.
	 __________________/ _____________

                                 (подпись, расшифровка подписи)

                 М.П.

Приложение №1

 к муниципальному контракту

№____ от ________________

	ТЕХНИЧЕКОЕ  ЗАДАНИЕ

Выполнение работ по ремонту тепловых колодцев р.п. Колывань.

	№ пп
	Наименование работ и затрат, единица измерения
	Ед. измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Рев Проспект 38

	1
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,015

	2
	Демонтаж круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,09

	3
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,09

	4
	Отдельные конструктивные элементы с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т

	т
	0,06704

	5
	Люки чугунные

	шт.
	1

	6
	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,015

	Раздел 2. ул.Коммунистическая 26

	7
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,015

	8
	Демонтаж круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,06

	9
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,06

	10
	Люки чугунные

	шт.
	1

	11
	Отдельные конструктивные элементы с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т

	2
	0,12556

	12
	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,015

	Раздел 3. ул.Соловьева 49

	13
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,03

	14
	Демонтаж круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,15

	15
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,15

	16
	Люки чугунные

	шт.
	2

	17
	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,03

	Раздел 4. в районе Дома детского творчества

	18
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,02

	19
	Демонтаж круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,1205

	20
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,1205

	21
	Люки чугунные

	шт.
	1

	22
	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,02

	Раздел 5. по ул.Кирова 42-46

	23
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,028

	24
	Демонтаж круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,106

	25
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,106

	26
	Люки чугунные

	шт.
	3

	28
	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,028

	Раздел 6. на Территории ЦРБ

	29
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,015

	30
	Демонтаж круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,09

	31
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца
	0,09

	32
	Отдельные конструктивные элементы с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т

	т
	0,06704

	33
	Люки чугунные
	шт.
	1

	34
	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2

	100 м3 грунта
	0,015

	Раздел 7. Замена задвижек 2 шт

	35
	Демонтаж задвижек диаметром до 100 мм

	1 задвижка
	2

	36
	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром 100 мм

	1 задвижка (или клапан обратный)
	2

	37
	Задвижки  Ду 100мм ТК-Ю2 – 1шт.,  Ду 100мм ТК-Ю2-8 – 1шт

	шт.
	2

	Раздел 8. Замена задвижек 6 шт

	38
	Демонтаж задвижек диаметром до 100 мм

	1 задвижка
	6

	39
	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром 100 мм

	1 задвижка (или клапан обратный)

	6

	40
	Задвижки Ду 100мм ТК-Ю1-13А – 2шт.,  Ду 100мм ТК-Ю2-13Б – 2шт.,  Ду 100мм ТК-Ю2-25 – 2шт

	шт.
	6

Заказчик_______________

               Подрядчик_______________